2018 年 11 月 27 日

各 位
会 社 名 株式会社クロスフォー
代 表 者 名 代表取締役社長 土橋 秀位

（コード番号：7810 東証 JASDAQ）
問 合 せ 先 取締役管理本部長 山口   毅

（TEL  057-008-9640）

親会社以外の支配株主の異動に関するお知らせ

2018 年 7 月 31 日付及び 2018 年 8 月 1 日付で、当社の親会社以外の支配株主に異動が発生いたしま

したので、お知らせいたします。本件は事象発生後、速やかにお知らせすべきにもかかわらず、開示時

期が遅延しましたことを深くお詫び申し上げます。

記

1． 異動が生じた経緯

 2018 年 8 月 3 日付の株式会社 S.H ホールディングスによる大量保有報告書に係る変更報告書を

確認したところ、同社所有の当社株式が 2018 年 7 月 31 日に議決権の異動を伴う貸株として第三者

に貸与され、同社が親会社以外の支配株主に該当しなくなったこと、および 2018 年 8 月 1 日付で

貸株の返却を受け、同社が保有する当社株式の数が 8,462,000 株となり、総株主の議決権の数に対

する割合が 50.61％となったことに伴い、同日付で同社が親会社以外の支配株主に該当したことを

確認しました。

2． 異動した株主の概要

① 名称  株式会社 S.H ホールディングス

② 所在地  山梨県甲府市国母八丁目 1 番 29 号

③ 代表者  代表取締役 土橋 秀位

④ 事業内容  資産管理

⑤ 資本金  100 万円（2018 年 7 月 31 日現在）

⑥ 上 場 会 社 と 当
該 株 主 の 関 係

資本関係 親会社以外の支配株主（2018 年 8 月 1 日現在）

人的関係
当社代表取締役は、S.H ホールディングスの代表取締役

を兼任しております。

取引関係 該当事項はありません

3． 異動前後における当該株主の所有株式数（議決権の数）及び総株主の議決権の数に対する割合

2018 年 7 月 31 日

議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の

数に対する割合※
属性 大株主順位

異動前
（2018年7月30日現在）

84,620 個
（8,462,000 株）

50.61％
親会社以外の

支配株主
第 1 位

異動後
（2018年7月31日現在）

82,132 個
（8,213,200 株）

49.13％
主要株主であ

る筆頭株主
第 1 位

2018 年 8 月 1 日

議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の

数に対する割合※
属性 大株主順位

異動前
（2018年7月31日現在）

82,132 個
（8,213,200 株）

49.13％
主要株主であ

る筆頭株主
第 1 位

異動後
（2018 年 8 月 1 日現在）

84,620 個
（8,462,000 株）

50.61％
親会社以外の

支配株主
第 1 位

※総株主の議決権の数に対する割合につきましては、2018 年 7 月 31 日時点での議決権を有する株

式総数 16,718,800 株を基に小数点以下第 3 位を四捨五入して同第 2 位迄を記載しております。

4． 今後の見通し
   特に記載する事項はありません。

以 上